



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
Prefeitura Municipal de Cotiporã

*"Aqui a vida é melhor."*

**HOMOLOGAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

Protocolo Administrativo nº 020/17

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EFETUAREM O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E DESPORTO, ESCOLAS MUNICIPAIS, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Em ata datada de 02/02/2017, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente a Tomada de Preços de nº 001/2017, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame conforme segue:

<b>COM TATO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP</b>						
CNPJ nº 01.842.091/0001-75						
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</b>						
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
10	60	un	Detergente líquido p/ louça 500 ml, tipo Limpol.	MIL FLORES	1,25	75,00
11	05	un	Disco para enceradeira 350 mm de pelo de porco.	3M	58,30	291,50
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TOTAL R\$</b>						<b>366,50</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO</b>						
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
35	13	un	Amaciante para roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem de 05 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	MIL FLORES	9,90	128,70
46	06	un	Discos exclusivos para enceradeira 350 mm, branco	3M	18,55	111,30
70	05	un	Refil para o aplicador de cera em polipropileno, com luva de aplicação, tamanho 35 cm	CERTEC	26,50	132,50
79	15	pct	Saco para acondicionar lixo verde, em polietileno, não reciclado, resistente, capacidade 100 l.- pct. c/ 100 un, resíduo normal, de boa qualidade.	COM TATO	23,00	345,00
82	01	un	Sanitizante, baldes de 2 kg. Composto de dicloroisocianurato de sódio. Cor branca, odor característico de cloro. Teor: 3% de cloro disponível. Com informação de diluição, aplicação, data de fabricação e prazo de validade no rótulo. É obrigatória a apresentação da ficha técnica do produto junto com a proposta.	SUMAVEG	46,00	46,00
84	10	un	Suporte para papel higiênico, aço inox, resistente a ferrugem.	AURIMAR	120,00	1.200,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - VALOR TOTAL R\$</b>						<b>1.963,50</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
104	50	un	Detergente líquido p/ louça 500 ml, tipo Limpol.	MIL FLORES	1,25	62,50
108	30	gl	Hipoclorito de sódio a 4% 5 litros.	DA SERRA	19,90	597,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR TOTAL R\$</b>						<b>659,50</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$</b>						<b>2.989,50</b>
<b>COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA.</b>						
CNPJ nº 88.587.357/0024-55						
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</b>						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
04	24	L	Concentrado anti mofo, a base de hipoclorito de sódio 8,34 gr, hidróxido de sódio e água – 7% a 9% de cloro ativo, embalagem de 1 litro.	MAZZAROLO	6,68	160,32
09	144	un	Detergente Auto Ativo 500 ml.	AJAX	5,54	797,76
17	10	un	Pano Mágico, em microfibra super macio, 30 x 70 cm, 80 % poliéster e 20% poliamida marrom ou cinza	PANOSUL	9,17	91,70
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>1.049,78</b>	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
39	10	un	Concentrado anti mofo, a base de hipoclorito de sódio 8,34 gr, hidróxido de sódio e água – 7% a 9% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro	MAZZAROLO	6,68	66,80
62	20	un	Pano Mágico, em microfibra super macio, 30 x 70 cm, 80 % poliéster e 20% poliamida marrom ou cinza	PANOSUL	9,17	183,40
90	35	un	Vinagre branco de álcool, galão de 05 litros	ROSINA	14,11	493,85
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>744,05</b>	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL						
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
100	50	L	Concentrado anti mofo, a base de hipoclorito de sódio 8,34gr, hidróxido de sódio e água – 7% a 9% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro.	MAZZAROLO	6,68	334,00
103	200	un	Desinfetante auto Ativo 500 ml, tipo Ajax.	AJAX	5,54	1.108,00
113	20	un	Pano limpeza, em microfibra, mega absorção, super macio, 50x70cm, 80% poliéster e 20% poliamida.	PANOSUL	9,90	198,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>1.640,00</b>	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$</b>					<b>3.433,83</b>	
<b>J. N. MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP</b> CNPJ nº 21.600.966/0001-30						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
02	24	un	Álcool tipo etílico hidratado: concentração 92,8 INPM (96° GL), 01 litro.	TUPI	5,80	139,20
05	01	un	Conjunto mop pó com fio sintético no tamanho de 80cm (cabo alumínio+armação+refil).	BETTANIN	68,90	68,90
07	20	un	Desodorizante de ambiente, spray, frasco de 360 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, nº de registro Minist. Saúde.	ULTRA FRESH	6,25	125,00
19	20	Frd	Papel higiênico branco neutro, folha dupla macia, pct c/ 4 rolos de 30m – fardos com 16 pct cada, papel higiênico de alta qualidade de exclusiva textura e de toque suave delicado.	TRIBOM	63,68	1.273,60
20	12	Frd	Papel higiênico comum branco, pct c/ 4 rolos de 60m – fardos com 16 pct cada.	TRIBOM	47,90	574,80
21	60	Pct	Papel toalha interfolhado branco, 100% celuloses virgens, 02 dobras, 22 x 20 cm, com 24 gramatura, fardo com 1000 folhas. É obrigatória a apresentação da ficha técnica do produto junto com a proposta.	NEO	8,20	492,00
24	10	un	Sabão em barra de glicerina.	ALLES BLAU	1,10	11,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

26	250	un	Saco para acondicionar lixo, em polietileno, não reciclado – capacidade 200l / tamanho 95 x 130, resíduo normal, sacos reforçados com alta resistência para lixo pesado.	BR	0,58	145,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>2.829,50</b>	
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO</b>						
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>						
31	70	un	Álcool tipo etílico hidratado: concentração 70°. Aplicação: uso doméstico, embalagem plástica, transparente, tampa rosqueada e com lacre, sem vazamentos, 01 litro.	ITAJÁ	4,90	343,00
32	38	un	Álcool tipo etílico hidratado, em GEL, 70° INPM, embalagem plástica transparente de 480 g (desinfetante de uso geral)	ALLGEL	4,75	180,50
33	20	un	Álcool tipo etílico hidratado: concentração 92,8 INPM (96° GL). Aplicação: uso doméstico, plástica, transparente, tampa rosqueada e com lacre, sem vazamentos, 01 litro.	TUPI	5,80	116,00
34	10	un	Álcool gel, concentração 70°, antisséptico, embalagem de 5 kg, para mãos	DETY	32,95	329,50
36	02	un	Cesto para lixo, telado, cor branca, capacidade 60 litros, polipropileno resistente.	BR	17,90	35,80
41	10	un	Desodorizante de ambiente, spray, frasco de 360 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ULTRA FRESH	6,25	62,50
52	05	Pct	Esponja de lã de aço, embalagem plástica de 60g com 8 unidades.	INOVE	1,25	6,25
53	17	un	Fibra de limpeza para uso geral medindo 10 x 26 cm, na cor verde	BETTANIN	1,50	25,50
59	07	un	Multinseticida, spray, frasco 300 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ULTRA INSET	5,95	41,65
65	75	Frd	Papel higiênico branco, folha dupla de alta qualidade, macio, neutro, 100% celulose, picotado e gofrado, 30 m c/ rolo, 16 pct de 04 rolos cada.	TRIBOM	63,68	4.776,00
66	165	pct	Papel toalha interfolhado branco, 100% celulose, 02 dobras, 22 x 20 cm, com 27 gramatura, fardo com 1000 folhas. É obrigatória a apresentação da ficha técnica do produto junto com a proposta.	NEO	8,20	1.353,00
67	10	Cx	Papel toalha bobina, 20 cmx200m, cx com 06 unidades, macio e absorvente para banheiro	TRIBOM	59,90	599,00
71	03	un	Refil avulso para vassoura esfregão.	MARLY	3,95	11,85
74	10	un	Sabão antisséptico: Produto biodegradável, PH neutro com Triclosan (02%). Fórmula balanceada que promove a limpeza da pele, efetivo contra bactérias.	UNIHAND ANTISEPT	14,20	142,00
76	05	BB	Sabonete líquido perfumado galão com 5 litros vários aromas	MARQUI	11,50	57,50
86	04	un	Toalheiro para papel em rolo, de plástico especial e com chave, na cor branca	BR	28,00	112,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>8.192,05</b>	
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>						
91	12	un	Álcool tipo etílico hidratado, em Gel, 70° INPM, embalagem plástica transparente de 480 gr (desinfetante de uso geral)	ALLGEL	4,75	57,00
93	150	un	Álcool tipo etílico hidratado: concentração 92,8 INPM (96° GL). Aplicação: uso doméstico, plástica, transparente, tampa rosqueada e com lacre, sem vazamentos, 1 litro.	TUPI	5,80	870,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

98	02	un	Balde em plástico não reciclado resistente com capacidade 05 litros.	BR	2,95	5,90
102	50	un	Desodorizador de ambiente, spray, frasco de 360ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ULTRA FRESH	6,25	312,50
109	30	un	Limpa vidros – spray 500ml com gatilho.	AQUAFAST	6,90	207,00
111	12	un	Multi inseticida, spray, frasco 300ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ULTRA INSET	5,95	71,40
114	25	Frd	Papel higiênico branco, folha dupla de alta qualidade, macio, neutro, 100% celulose, picotado e gofrado, 30m c/ rolo, 16 pct de 04 rolos cada.	TRIBOM	63,68	1.592,00
115	350	Pct	Papel toalha interfolhado branco 100% celulose, 02 dobras, 22x20cm, c/ 27 gramatura, fardo c/ 1.000 folhas.	NEO	8,20	2.870,00
121	10	gl	Sabonete líquido perfumado galão c/ 5 litros vários aromas.	MARQUI	11,50	115,00
122	03	Pct	Saco p/ lixo infectante 30 litros, elaborado c/ matéria prima 100% virgem, absolutamente dentro dos padrões ABNT; uso específico p/ lixo infectante, gerado em ambiente médico-hospitalar espessura 10 micras, branco, pct c/100 peças 59x62cm.	BR	19,50	58,50
124	100	Pct	Saco p/ acondicionar lixo, em polietileno, não reciclado – capacidade 50l – preto, pct c/ 10un, resíduo normal, de boa qualidade.	MAIS FORTE	1,00	100,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – VALOR TOTAL R\$ 6.259,30**

**VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 17.280,85**

**MARI INES DALL AGNOL LTDA - ME**  
 CNPJ nº 11.568.891/0001-01

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
13	03	un	Dispenser para copos de água de 200ml.	TRILHA	21,99	65,97
29	30	un	Vassouras de palha.	PACHECO	12,49	374,70

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – VALOR TOTAL R\$ 440,67**

**PRISICILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP**  
 CNPJ nº 08.863.707/0001-33

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
14	06	un	Lixeiras de inox com pedal, 30 litros.	JMPV	180,00	1.080,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO**

**MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA**

45	80	un	Detergente Auto Ativo para limpeza geral embalagem 1 litro	AJAX	19,00	1.520,00
47	04	un	Esfregão vassoura industrial, cesto em inox, sistema de dreno, vassoura com disco de encaixe de inox, cabo com trava em alumínio, com 2 refis em microfibras	BETANIN	280,00	1.120,00
54	10	un	Luvas de látex (borracha) natural aditivado, multiuso, (para ser realizada na limpeza geral), na cor verde, impermeabilizada com verniz antialérgico, palma antiderrapante, resistente a atrito, alta resistência e conforto	VOLK VERNIZ SILVER	3,80	38,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

			- tamanho pequeno.			
55	25	un	Luvras de látex (borracha) natural aditivado, multiuso, (para ser realizada na limpeza geral), na cor verde, impermeabilizada com verniz antialérgico, palma antiderrapante, resistente a atrito, alta resistência e conforto - tamanho médio.	VOLK VERNIZ SILVER	3,80	95,00
56	60	un	Luvras de látex (borracha) natural aditivado, multiuso, (para ser realizada na limpeza geral), na cor azul, impermeabilizada com verniz antialérgico, palma antiderrapante, resistente a atrito, alta resistência e conforto - tamanho médio	VOLK VERNIZ SILVER	3,80	228,00
57	20	cx	Luvras de látex para procedimento tamanho P levemente pulverizada, não estéril, ambidestra, produto de uso único - caixa c/ 100 luvas.	VOLK	18,50	370,00
58	52	cx	Luvras de látex para procedimento tam M, levemente pulverizada, não estéril, ambidestra, produto de uso único - cx c/ 100 luvas.	VOLK	18,50	962,00
60	04	un	Pá para lixo em plástico não reciclado c/cabo 90cm dobrável metálico, borracha na extremidade, dentes laterais.	BETANIN	18,00	72,00
69	08	un	Repelente de insetos, loção, 117 ml, perfume suave e/ou sem perfume, dermatologicamente testado. Com registro na ANVISA.	KIDS	22,00	176,00
72	04	un	Rodos de nylon reforçado de 45 cm com borracha dupla, super resistente. Cabo de alumínio de 1,40 m.	DALCIN	11,00	44,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - VALOR TOTAL R\$</b>						<b>4.625,00</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>						
117	150	un	Refil álcool sistema spray anti-bac 300ml. Para servir no dispensador para álcool em spray, A 24cm x L 13cm x P 9,5cm	IMPORT	15,00	2.250,00
118	02	Um	Rodo de nylon: rodo de borracha dupla de 45cm.	PANDOLFO	7,50	15,00
119	30	pct	Sabão em pó - pct 1.800 Kg p/ lavagem de roupas em sistemas c/ máquinas doméstica de lavagem, emb Papelão.	DALCIN	19,00	570,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR TOTAL R\$</b>						<b>2.835,00</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$</b>						<b>8.540,00</b>
<b>VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP</b> CNPJ nº 09.110.229/0001-53						
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO</b>						
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
01	120	un	Água sanitária 1 litro.	LAVEX	1,52	182,40
03	120	un	Cera líquida vermelha, indicada para todos pisos laváveis, embalagem de 750ml.	RUBI	3,34	400,80
06	180	un	Desinfetante sanitário para banheiro 500ml, aroma eucalipto.	CRUZADO	1,64	295,20
08	48	un	Desodorizante para vaso sanitário, 35gr.	SANY	0,81	38,88
12	05	un	Dispenser para papel toalha interfolhado.	DSL	18,85	94,25
15	30	un	Luvras de borracha, multiuso, (para ser realizada na limpeza geral), impermeabilizada com verniz antialérgico, palma antiderrapante, resistente a atrito, alta resistência e conforto - tamanho médio.	VOLK	2,77	83,10
16	30	un	Luvras de borracha, multiuso, (para ser realizada na limpeza geral), impermeabilizada com verniz antialérgico, palma antiderrapante, resistente a atrito, alta resistência e conforto - tamanho grande.	VOLK	2,77	83,10



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

18	100	pct	Pano p/ tudo, pct c/ 5 un de 60 cm x 33 cm.	NOBRE	1,81	181,00
22	05	pct	Prendedor para roupa em madeira com 12 un.	GOTA LIMPA	1,16	5,80
23	05	un	Rodo em espuma de alta densidade, colada em base de madeira para passar cera 27 x 7cm.	KR	4,28	21,40
25	100	Pct	Saco para acondicionar lixo, em polietileno, não reciclado – capacidade 30l– preto, pct c/ 10un, resíduo normal, de boa qualidade.	DSL	0,84	84,00
27	250	Pct	Saco para acondicionar lixo, em polietileno, não reciclado – capacidade 100l / 20KG – pacote com 05un, resíduo normal, sacos reforçados com alta resistência para lixo pesado.	DSL	1,29	322,50
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>1.792,43</b>	
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO</b>						
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>						
30	65	un	Água sanitária embalagem plástica, capac.0 5 litros	MARQUI	6,38	414,70
37	30	un	Cera líquida amarela com 750ml	MARQUI	3,34	100,20
38	30	un	Cera líquida vermelha com 750ml	MARQUI	3,34	100,20
40	08	un	Dispenser para álcool gel, c/reservatório de 800 ml, dispensa chave, de plástico polipropileno e composto aditivado	DSL	20,30	162,40
42	40	un	Desinfetante sanitário, contendo 05 litros, embalagem plástica resistente, com diluição em água em 10%, perfume floral.	MARQUI	7,69	307,60
43	10	un	Desinfetante de uso geral, concentrado, óleo de eucalipto, germicida/ bactericida com 120ml	UTIL	9,32	93,20
44	42	un	Detergente líquido p/ louça ,recipiente contendo 05 litros, embalagem plástica, resistente, biodegradável e PH neutro	DETT	7,98	335,16
48	10	un	Escova sanitária, plástica, com suporte, com cerdas de nylon	KR	3,89	38,90
49	03	un	Escova para limpeza geral e/ou mãos.	KR	1,45	4,35
50	02	un	Escova para limpar mamadeiras com cerdas resistentes e flexíveis para melhor limpeza.	DSL	2,90	5,80
51	240	un	Esponja para louça, manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida, dupla-face, tam 75x110	BETTANIN	0,44	105,60
61	06	un	Pá para lixo em plástico não reciclado	KR	1,45	8,70
63	03	Pct	Pano de chão, xadrez, 100% algodão, c/ 10 unidades, dimensões: 44cm x 70 cm	MARTINS	25,36	76,08
64	25	un	Panos para limpeza alvejado tamanho grande 0,70 x 1,10 m	MARTINS	4,73	118,25
68	20	pct	Prendedor para roupa em madeira com 12 un	GOTA LIMPA	1,16	23,20
73	17	pct	Sabão em pó – pct de 10 Kg para lavagem de roupas em sistemas com máquinas domésticas de lavagem, tipo brilhante	CLASS	26,10	443,70
75	04	un	Saboneteira com reservatório de 800 ml, em plástico, especial para sabonete líquido	DSL	18,85	75,40
77	30	un	Saco de algodão, pano de prato, branco, de primeira linha, trama bem fechada, 100% algodão. 38cmx65cm	MARTINS	1,52	45,60
78	10	M	Saco de algodão, pano de prato, branco, de primeira linha, trama bem fechada, 100% algodão	MARTINS	2,31	23,10
80	40	pct	Saco para acondicionar lixo preto, em polietileno, não reciclado, resistente, capacidade 100 l.– pct. c/ 100 un, resíduo normal, de boa qualidade.	DSL	21,75	870,00
81	15	Pct	Sacos para acondicionar lixo preto, em polietileno, não reciclado – capacidade 20 l, pac c/100 un	DSL	4,71	70,65
83	55	un	Saponáceo líquido, embalagem com 300 ml, cremoso.	CLASS	2,15	118,25
87	25	un	Toalha higiênica, na cor branca, de no mínimo 95% algodão,	MARTINS	1,89	47,25



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

			medidas mínimas de 0,22 x 0,37			
88	50	un	Vassoura de palha de primeira qualidade, 5 costuras, reforçada, espessa, com cerdas de palha firmes, com cabo de madeira	KR	17,40	870,00
89	06	un	Vassouras de nylon de ótima qualidade, reforçada e com cerdas de nylon firmes, com cabo de madeira plastificado.	KR	3,41	20,46
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>4.478,75</b>	
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>						
<b>MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b>						
92	300	un	Água sanitária 1 litro	LAVEX	1,45	435,00
94	15	Gl	Alvejante concentrado, embalagem plástica de 5.000ml. A embalagem deverá ser resistente e a tampa apresentar lacre, sem vazamentos. Produto com no mínimo 5% de cloro ativo.	MARQUI	6,38	95,70
95	04	BB	Amaciante de roupas, embalagem bombona de polietileno com 20 litros. Concentrado para diluição em água no fator de 3 a 6ml por quilo de roupa seca. Composição: Cloreto de Dialquidimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Água. Fornecimento de equipamento ou acessórios para diluição do produto.	AMACIEX	46,40	185,60
96	02	un	Balde plástico não reciclado resistente capacidade 20 litros.	ARO	4,64	9,28
97	02	un	Balde plástico não reciclado resistente capacidade 20 litros.	ARO	2,90	5,80
99	90	un	Cera líquida incolor, 750ml, tipo Bravo.	RUBI	3,34	300,60
101	15	BB	Desinfetante sanitário concentrado, essência suave, conteúdo 5.000ml, embalagem plástica resistente, diluição em água 2%, agradável perfume.	MARQUI	7,69	115,35
105	18	un	Escova de lavar roupa, plástica, oval c/ alça.	KR	1,45	26,10
106	10	un	Escova sanitária, plástica com suporte, c/ cerdas de nylon.	KR	2,26	22,60
107	100	un	Esponja p/ louça, manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida, dupla-face, tam 75mmx110mmx20mm.	BETTANIN	0,44	44,00
110	15	un	Luva P de segurança confeccionada em borracha natural, revestida em verniz silver; com acabamento antiderrapante na palma; face palmar dos dedos e pontas dos dedos.	VOLK	3,45	51,75
112	10	Pct	Pano de limpeza, super absorvente de 50cmx33cm. Composição: 70% viscose, 30% poliéster e pigmento. Pct c/ 05 un.	NOBRE	1,89	18,89
116	20	un	Prendedor de roupa plástico cores variadas, pct c/ 12 un.	GOTA LIMPA	1,16	23,20
120	10	Gl	Sabonete antisséptico: Produto a base de Triclosan 0,3%, EDTA 40%, Hidróxido de Potássio, Ácido Graxo de Palmístico, Dietanolamida de Ácido Graxo de Coco, Diestearato de Etilenoglicol, Hidroxietilcelulose, Alcool Etilico, Perfume, Formaldeído, Água. Não resseca as mãos mesmo c/ seu uso continuado. Indicado p/ limpeza das mãos. Recomendado também p/ profissionais da Saúde. Embalagem 5 litros.	BELL PLUS	29,52	295,20
123	160	Pct	Saco p/ acondicionar lixo, em polietileno, não reciclado – capacidade 100l/ 20Kg – preto, pct c/ 05un, resíduo normal, de boa qualidade.	DSL	1,29	206,40
125	120	Pct	Saco p/ acondicionar lixo, em polietileno, não reciclado – capacidade 15l– preto, pct c/ 10un, resíduo normal, de boa qualidade.	DSL	0,58	69,60
126	150	un	Saponáceo cremoso c/ detergente líquido, 300ml.	CLASS	2,15	322,5
129	24	un	Vassoura de nylon de ótima qualidade, reforçada, c/ cerdas de nylon macias, c/ cabo de madeira plastificado.	KR	3,41	81,84
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – VALOR TOTAL R\$</b>					<b>2.309,42</b>	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$</b>					<b>8.580,60</b>	
<b>VALOR TOTAL GERAL R\$ 41.265,45</b>						



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

Em conformidade com o Edital os materiais deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias a contar da emissão do empenho. O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, após a entrega mediante a apresentação da Nota Fiscal (nota eletrônica).

Itens desertos por inexistência de interessados: 28, 85, 127 e 128.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ**, aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete.

**IVALDO WEARICH**

Prefeito Municipal em Exercício